27. Nec ego dico vobis in qua potestate hec facio.

28. Quid autem vobis videtur: Homo quidam habebat duos filios, et accedens ad primum, dixit: Fili, vade hodie, operare in vinea mea.

29. Ille autem respondens, ait: Nolo. Postea autem penitentia motus, abiit.

30. Accedens autem ad alterum, dixit similiter. At ille respondens ait: Eo, Domine, et non ivit.

31. Quis ex duabus fecit voluntatem patris? Amen

dico vobis, quia publicani et meretrices procedant vos in regnum Dei.

32. Venit enim ad vos Joannes in via justitiae, et non creditis ei; publicani autem et meretrices crediderunt ei; vos autem videntes nec penitentiam habuistis postea, ut crederetis ei.

33. Alium parabolam audite: Homo erat paterfamilias qui plantavit vineam, et sepem circumdedit ei, et fodit in ea torcular, et adificavit turrim, et locavit eam agricolis, et peregrini profectus est.

34. Cum autem tempus fructuum appropinquaret, misit seruos suos ad agricolas, ut acciperent fructus eius.

35. Et agricultore apprehensis servis eius, alium caderunt, alium occiderunt, alium vero lapidaverunt.

36. Iterum misit alios seruos plures prioribus, et fecerunt illis simillima.

37. Novissime autem misit ad eos filium suum, dicens: Verebuntur filium meum.

38. Agricultore autem videntes filium, dixerunt intra se: Illi est heres, venite, occidamus eum, et habebimus hereditatem eius.

39. Et apprehensum eum eicerunt extra vineam, et occiderunt.

40. Cum ergo venerit dominus vineae, quid faciet agricultoris illis?

42. Nunquam legisti in Scripturis: Lapidem quem reprobaverunt adficiantes, hic factus est in caput anguli: A Domino factum est istud, et est mirabile in oculis nostris.

43. Ideo dico vobis, quia auferetur a vobis regnum Dei, et dabitur genti facienti fructus eius.

44. Et qui occidet super lapidem istum, confringetur; super quem vero occidetur, conteret eum.

CAPUT XXII.

2. Simile factum est regnum celorum homini regi, qui fecit nuptias filio suo.

3. Et misit servos suos vocare invitatos ad nuptias, et non letabuntur.

4. Iterum misit alias servos, dicens: Dicite invitatis: Ecce prandium meum paravi, tauri mei et alii occisa sunt, et omnia parata: venite ad nuptias.

5. Illi autem neglexerunt; et abiurunt, alii in villam suam, aliis vero ad negotiationem suam;

6. Reliqui vero temerarii servos eius, et contumeliosi affectos occiderunt.

7. Rex autem eum audisset, iratus est: et missis exercituibus suis perdidit homicidas illos, et civitatem illorum succendit.

8. Tunc ait servis suis: Nuptiae quidem paratae sunt, sed qui invitiati erant, non fuerunt digni.

9. Ita ergo ad exitum viarum, et quoscumque inveneritis, vocate ad nuptias.

10. Et egressi servi eius in vias, congregaverunt omnes quos invenerunt malos et bonos; et implete sunt nuptiae discentibunt.

11. Intravit autem rex ut videtur discentibunt, et vidit ibi hominem non vestitum ueste nuptiali.

12. Et ait illi: Amice, quomodo hic intrasti non habens uestem nuptiale? At ille obmutuit.

13. Tunc dixit rex ministris: Ligatis manus eis, mittite eum in tenebras extiores; ibi erit fets, et stridor dentium.

14. Multi enim sunt vocati, pauci vero electi.

15. Quis me testatur, hypocrite?

19. Ostendite mihi numismata vobis.

20. Cuius est imago haec, et superscriptio?

21. Reddis ergo qui sunt Cesares, Cesari, et qui sunt Dei, Deo.

22. Erratis, nescientes Scripturas, neque virtutem Dei.

23. In resurrectione enim, neque nubem, neque nubentur; sed erunt sicut angel Dei in celo.

31. De resurrectione autem mortuorum non legitis quod dictum est a Deo dicente vobis:

52. Ego sum Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob? Non est Deus mortuorum, sed viventium.

57. Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et in tota anima tua, et in tota mente tua.

58. Hoc est maximum et primum mandatum.

59. Secundum autem simile est hunc: Diliges proximum tuum sicut teipsum.

40. In his duobus mandatis universa lex pendet, et propeha.

42. Quid vobis videtur de Christo? cuius filius est?

43. Quomodo ergo David in spiritu vocat eum Dominum, dicens:

44. Dixit Dominus tuum meo: Sede a dextris meis,

donec ponam inimicos tuos scabelum pedum tuorum?

45. Si ergo David vocat eum Dominum, quomodo filius eius est?

46. Super cathedram Moysi sederunt Scribi et Pharisai.

5. Omnia ergo quecumque dixerint vobis, servate et facite; secundum opera verò eorum nolite facere, dicunt enim, et non faciunt.

4. Aliigant enim onera gravia, et importabilia, et imponeant in humeros hominum: digito autem suo nolunt ea movere:

5. Omnia vero opera sua faciunt ut videantur ab hominibus: dilatant enim phylacterias et magnificant fimbrias:

6. Anant autem primos recubitus in cornu, et primas cathedras in synagogis,

7. Et salutations in foro, et vocari ab hominibus Babbi.

8. Vos autem nolite vocari Rabbi; unus est enim Magister vester, omnes autem vos fratres estis.

9. El patrem nolite vocare vobis super terram; unus est enim Pater vester, qui in celis est.

10. Ne vocemini magistrum; quia Magister vester unus es, Christus.

11. Qui major est vestrum; erit minister vester.

12. Qui autem se exaltaverit, humiliabitur; et qui se humiliaverit, exaltabitur.

13. Vnde autem vobis, Scribi et Pharisai hypocrite;

qua clauditis regnum eorum ante homines, vos enim non intratis, nec introeuntes sinitis intrare.

14. Ve vobis, Scribi et Pharisai hypocrite: quia comeditis domos rurorum, orationes longas orantes; propter hoc amplus accipietis iudicium.

15. Ve vobis, Scribi et Pharisai hypocrite: quia circuitis mare et aridam, ut faciatis unum prosclytum; et cum fuerit factus, facitis eum filium gehennae duplo quam vos.

16. Ve vobis, duces ecclie, qui dicitis: Quicunque juraverint per templum, nihil est; qui autem juraverint in auro templi, debet.

17. Stulti et ecclie; quid enim maius est, aurum, an templum, quod sanctificat aurum?

18. Et quicunque juraverint in altari, nihil est; quicunque autem juraverint in dono, quod est super illud, debet.

19. Ecclie; quid enim maius est, donum an altare, quod sanctificat donum?

20. Qui ergo jurat in altari, jurat in eo, et in omnibus quae super illud sunt.

21. Et quicunque juraverint in templo, jurat in illo, et in eo qui habitat in ipso.

22. Et qui jurat in celo, jurat in throno Dei, et in eo qui sedet super eum.

23. Ve vobis, Scribi et Pharisai hypocrite, qui decimatis mentibus, et anethum, et cynamum, et requiquias que graviora sunt legis, iudicium, et misericordiam, et fidem. Hec oportuit facere, et illa non omittere.

24. Duces ecclie, excolantes culicem, camelum autem glutientes.

25. Ve vobis, Scribi et Pharisai hypocrite, quia mundatis quod deforis, et calicis et paropidis; intus pleni estis rapina et immunditia.

26. Pharisae ecclie, mundis prius quod intus est calicis et paropidis, et flat id, quod deforis est, mundum.

27. Ve vobis, Scribi et Pharisai hypocrite: quia similes estis sepulcris dealbatis, quae à foris hominibus speciosa, intus vero plena sunt ossibus mortuorum, et omni spuriis.

28. Sie et vos à foris quidem parels hominibus iusti; intus autem pleni estis hypocrisi et iniquitate.

29. Ve vobis, Scribi et Pharisai hypocrite, qui adulicias sepulcrum prophetarum, et ornatis monumenta iustorum.

30. Et dicitis: Si fuissimus in diebus patrum nostrorum, non essemus socii eorum in sanguine prophetarum.

31. Itaque testimonio estis vobis metipsis, quia filii eorum, qui prophetae occiderunt.

32. Et vos implete mensuram patrum vestrum.

33. Serpentes, genimina viperarum, quomodo fugietis à iudicio gehennae?

34. Ideo ecce ego mitto ad vos prophetas, et sapientes, et scribas, et ex illis occidentes, et crucifigentes,

et ex eis flagellabitis in synagogis vestris, et perseguemini de civitate in civitatem;

35. Ut veniat super vos omnis sanguis justus qui effusus est super terram, à sanguine Abel justi usque ad sanguinem Zachariae, filii Barachiae, quem occidisti inter templum et altare.

36. Amen dico vobis, venient hae omnia super generationem istam.

37. Jerusalem, Jerusalem, quae occidis prophetas, et lapidis eos qui ad te missi sunt, quoties volui congregare filios tuos, quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas, et noluit!

38. Ecce relinquenter vobis domus vestra deserta.

39. Dico enim vobis, non me videbitis amodo, donec dicatis: Benedictus qui venit in nomine Domini.

CAPUT XXIV.

2. Videat haec omnia? Amen dico vobis, non relinquenter hic lapis super lapidem, qui non destruatur.

4. Videat ne quis vos seducat.

5. Multi enim venient in nomine meo, dicentes: Ego sum Christus; et mulos seducant.

6. Auditore enim estis praelia, et opiniones praeiorum. Videat ne turbemini; oportet enim haec fieri, sed nondum est finis.

7. Consurget enim gens in gentem, et regnum in regnum, et erunt pestilentiae, et famae, et terra motus per loca.

8. Haec autem omnia initia sunt dolorum.

9. Tunc tradent vos in tribulationem, et occident vos, et eritis odio omnibus gentibus propter nomen meum.

10. Et tunc scandalizabuntur multi, et invicem tradent, et odio habebunt invicem.

11. Et muli pseudoprophekte surgent, et seducent multos.

12. Et quoniam abundavit iniquitas, refrigerescet charitas multorum.

13. Qui autem perseveraverit usque in finem, hic salvus erit.

14. Et praedicabitur hoc Evangelium regni in universo orbe, in testimonium omnibus gentibus; et tunc veniet consummatio.

15. Cum ergo videritis abominationem desolacionis, que dicta est à Daniel propheta, stantem in loco sancto; qui legit, intelligat:

16. Tunc qui in Iudea sunt; fugiant ad montes:

17. Et qui in tecto, non descendat tollere aliquid de domo sua:

18. Et qui in agro, non revertatur tollere tunicam suam.

19. Ve autem prægnantibus et nutrientibus in illis diebus.

20. Orate autem ut non fiat fuga vestra in hieme, vel sabbato.

21. Erit enim tunc tribulatio magna, qualis non fuit ab inicio mundi, usque modo, neque fiet.

22. Et nisi breviati foissent dies illi, non fieret salva omnis caro; sed propter electos breviabuntur dies illi.

23. Tunc si quis vobis dixerit: Ecce hic est Christus, aut illic, nolite credere.

24. Surgent enim pseudoprophekte et pseudoprophecie; et dabunt signa magna et prodigia, ita ut in errorem inducentur (si fieri potest) etiam electi.

25. Ecce predixi vobis.